Von diesem vnter  
nechst ehezeiten  
Ruden haben die  
Bischöffer vnd  
jren Artikel über-  
geben mit P. ver-  
zecht.

Der heyligen ver-  
dienst und fürbitt.

Alles geben bei  
dem Altar alleyn  
zu Gott.

Alles vertrauen  
alleyn vff Chri-  
stum

Et quia facilis est hominum a vera pietate in superstitionem lapsus, diligenter ac sedulo de his docendi sunt homines, hoc est, de collocanda in solum Deum fiducia, soli Deo sacrificia offerenda, solum Deum ut unicum salutis nostrae autorem invocandum, sanctos vero non aliter habendos, quam sedulos apud Deum precatos, nostrae salutis avidos eosdemque non in sua virtute, sed in ipso Deo (cui de illorum victoriis gratiae agendae sunt) honorandos et imitandos.

Praeclare certe Augustinus lib. III. contra Epist. Pelagii ad Bonifacium Cap. VIII. Non, inquit, constituimus martyribus templa, sacerdotia, sacra et sacrificia, quoniam non ipsi, sed Deus eorum nobis est Deus. Honoramus sane memorias eorum, tanquam sanctorum hominum Dei, qui usque ad mortem suorum corporum pro veritate certarunt, ut innotesceret vera religio, falsis religionibus victis atque convictis. Quis autem audivit aliquando fidelium, stantem sacerdotem ad altare etiam super sanctum corpus martyris ad Dei honorem cultumque constructum dicere in precibus, offero tibi sacrificium, Petre, vel Paule, vel Cypriane, cum apud eorum memorias offeratur Deo, qui eos et homines et martyres fecit, et sanctis Angelis suis coelesti honore sociavit, ut ea celebritate et Deo vero de illorum victoriis gratias agamus et nos ad imitationem talium coronarum et palmarum, eodem invocato in auxilium, ex eorum memoriae recordatione adhortemur. Quaecunque igitur adhibentur religiosorum obsequio in martyrum locis, ad ornamentum sunt memoriarum, non sacra sunt vel sacrificia mortuorum, tanquam Deorum. Haec ille.

De sanctorum martyrum reliquiis ea semper fuit in Ecclesia sententia, quod reverenter et religiose habendae essent. primum.

Und nachdem die leut von rechter Gottseligkeit gar leicht inn aberglauben fallen, so soll man sie hienon fleißig vnd stetiges lehren, wie sie alles jr vertrauen allem auff Gott durch Christum vnsern mittler setzen, allem Gott opffer thun, niemand anrufen als geben vnserß heyls, dann allem Gott vnd die verstorbenen heyligen anderst nicht halten, dann als die Gott vmb unser heyl getreulich bitten, wie sie denn desselbigen gang begirig sindt, die auch nicht von wegen jrer krafft vnd vermögens ehren, sondern allem vmb Christi willen, dem wir von wegen jres Sigß dancksagen vnd jnen also nachvolgen.